INDICAÇÃO Nº 404/2013
Solicita implantação de horário integral nas Emeis.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de horário integral nas Emeis.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa atender reivindicação dos pais de alunos, considerando que o horário de saída, que hoje é às 15:00 horas, nesse horário a maioria dos responsáveis pelas crianças ainda estão no serviço, o que vem gerando imensos transtornos a todos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de março de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2013 - 14:18:32 02072/2013
/mabc/mcr
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário